MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS PIRACICABA
Rua Diácono Jair de Oliveira, 1005 – Santa Rosa

13414-155 – Piracicaba. SP
Telefone (19) 3412-2700   Site: prc.ifsp.edu.br

COMUNICADO Nº 3/2017 CPI-PRC

O Comitê de Iniciação Científica do Câmpus Piracicaba torna público o Resultado Final

do Edital 1/2017, de acordo com a Tabela 1. A classificação dos projetos foi feita de acordo com

o item 5.8 desse Edital. O fato do projeto se encontrar na lista abaixo não significa que o mesmo

foi contemplado com bolsa de iniciação científica.

Em 2018, de acordo com o número de bolsas disponíveis, os proponentes dos projetos

melhores classificados serão convocados para a entrega da documentação e implantação das

bolsas de Iniciação Científica no prazo estabelecido em Edital.

Tabela 1. Resultado final Edital 1/2017-PIBIFSP 2018.

Protocolo Inscrição
Nota Currículo

Proponente
Avaliador

1
Avaliador

2
Avaliador

3
Média

Pareceres
Média
Final

Classificação

23435.000768.2017-25 39 98 97 - 97,50 82,88 1º

23435.000771.2017-49 31 88 100 96 94,67 78,75 2º

23435.000773.2017-38 37 86 94 - 90,00 76,75 3º

23435.000749.2017-07 20 93 95 - 94,00 75,50 4º

23435.0007.2017-21 23 96 86 - 91,00 74,00 5º

23435.000745.2017-11 30 90 87 - 88,50 73,88 6º

23435.000763.2017-01 20 89 84 - 86,50 69,88 7º

23435.000744.2017-76 28 94 73 - 83,50 69,63 8º

23435.000747.2017-18 22 96 69 - 82,50 67,38 9º

23435.000752.2017-12 10 75 89 73 79,00 61,75 10º

23435.000734.2017-31 22 58 31   44,50 38,88 11º

23435.000767.2017-81 39 96 97 - 96,50 82,13 12º

23435.000770.2017-02 31 92 93 96 93,67 78,00 13º

23435.000754.2017-10 23 96 70 - 83,00 68,00 14º

23435.000751.2017-78 22 82 85 72 79,67 65,25 15º

23435.000772.2017-93 28 35 66 - 50,50 44,88 16º

23435.000766.2017-36 39 100 89 - 94,50 80,63 17º

23435.000769.2017-70 39 95 86 96 92,33 79,00 18º

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS PIRACICABA
Rua Diácono Jair de Oliveira, 1005 – Santa Rosa

13414-155 – Piracicaba. SP
Telefone (19) 3412-2700   Site: prc.ifsp.edu.br

23435.000764.2017-47 39 86 75 - 80,50 70,13 19º

23435.000765.2017-91 39 76 74 - 75,00 66,00 20º

Piracicaba, 18 de dezembro de 2017

PRESIDENTE DO COMITÊ DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA DO CÂMPUS PIRACICABA